関係各位

一般社団法人新発田北蒲原医師会 しばた地域医療介護連携センター センター長 平 塚 雅 英

## 令和4年度「ときネット研修会」のご案内

入梅の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日ごろより、かえつ医療・介護ネットワークシステム(通称:ときネット)にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、令和4年度の「ときネット研修会」を別紙開催要項の通り Web 形式にて開催いたします。 なお、今年度は、ときネットの接続方法の変更に関わる研修会の為、加入されている事業所につき ましては、欠席の場合もメールアドレスを記入し、出欠確認書のご提出をお願いいたします。

また、Web 形式でのご参加が難しい方は、サテライト会場にて配信映像をご覧いただけます。

ご多用のこととは存じますが、ときネットの加入、未加入を問わず先生並びに連携担当スタッフの 皆様、そして関連多職種の皆様に多数ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

- 1. 日 時 令和4年7月14日 (木) 第1部 14:00  $\sim$  15:15 第2部 19:00  $\sim$  20:15
- 2. テーマ 『変わります、"ときネット"』
  - 1) SSL/TLS クライアント認証サービスの開始について (従来の VPN 接続から接続方法が変更になります)
  - 2) ときネットの現状報告、レベルアップについて
  - 3) セキュリティーについて

本研修会は、今後のときネットの接続方法に関わる重要な講演となります。 ときネット加入事業所様は必ずお一人以上ご視聴いただきますようお願い申し上げます。

## 【お問い合わせ】

しばた地域医療介護連携センター (ときネット事務室) 石田

TEL: 0254-28-7914 FAX: 0254-28-7915

メール: tokinet@pop.shibata.ne.jp

## 令和4年度ときネット研修会 開催要項

- 1. ねらい ・医療介護連携における情報共有の効率性と質向上を目指し、「ときネット」の活用 方法について学ぶ。
  - ・SSL/TLS クライアント認証接続と VPN 接続の違いを学び、スムーズな移行作業が 行える。
- 2. 方 法 Zoom ミーティング及び YouTube Live を用いた Web 形式 (※サテライト会場あり)
- 3. 日 時 令和 4 年 7 月 14 日 (木) 第 1 部 14:00 ~ 15:15 (配信・受付開始 13:30~) 第 2 部 19:00 ~ 20:15 (配信・受付開始 18:30~)
- 4. 会場 サテライト会場

①新発田会場:下越総合健康開発センター2階大講堂(住所:新発田市本町 4-16-83) ②村上会場:村上市岩船郡医師会館1階研修室(住所:村上市若葉町10-7)

- 5. 対象 医療・介護専門職 (ときネットへの加入未加入は問いません。)
- 6. 人 数 Zoom 定員端末 90 台、YouTube Live 定員なし サテライト会場 ①新発田会場:定員 20 名 ②村上会場:定員 30 名
- 7. テーマ 『変わります、"ときネット"』
  - 1) SSL/TLS クライアント認証サービスの開始について (従来の VPN 接続から接続方法が変更になります)
  - 2) ときネットの現状報告、レベルアップについて
  - 3) セキュリティーについて
- 8. 参加費 無料 (インターネット接続にかかる費用は参加者でご負担ください。)
- 9. 申し込み 別紙 出欠確認書 にて、下記送付先のいずれかへお申込みください。

【送付先】◎ときネットメール:新発田北蒲原医師会 石田

②電子メール: tokinet@pop.shibata.ne.jp ◎FAX: 0254-28-7915

- 10. 締め切り 6月30日(木)16時まで
- 11. その他 · Zoom 及びサテライト会場で参加申し込みの場合は受付先着順とさせていただきます のでご了承ください。
  - ・視聴用 ID、URL や事前配布資料は**研修3日前まで**にときネットメール・電子メール・FAX・郵送のいずれかでお知らせいたしますのでご確認ください。 届かない場合は、お手数ですが【0254-28-7914】までご連絡をお願いいたします。
  - ・Zoom の使い方についてはしばた地域医療介護連携センター(在宅医療・介護連携推進事業)のホームページ内「Zoom (ズーム)の使い方【保存版】」をご確認ください。

主催:しばた地域医療介護連携センター(在宅医療推進センター整備事業)

共催:村上市在宅医療推進センター・かえつ医療介護連携協議会

しばた地域医療介護連携センター(在宅医療・介護連携推進事業)